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Oggetto: Fwd: Richiesta di partecipazione alla Ricerca: "Rischio o Pericolo?"
Data ricezione email: 11/02/2026 12:05
Mittenti: Tania Meoni - Gest. doc. - Email: tmeoni@comune.cascina.pi.it,
TMEONI@COMUNE.CASCINA.PLIT - Gest. doc. - Email: tmeoni@comune.cascina.pi.it
Indirizzi nel campo email 'A': Orsucci, llaria <ilaria.orsucci@comune.calci.pi.it>, Cristina
Giovannini <coordinatorepedagogico@comune.calci.pi.it>, Coord ped Lungomonte
<coordpedagogicolungomonte@arnera.net>, emilia mati <e.mati@arnera.net>, carolina
busoni <carolina.busoni@gmail.com>, bbudini <bbudini@comune.sangiulianoterme.pisa.it>,
Marta Galluzzo <coord.pedagogica@comune.vicopisano.pi.it>, Goccia dopo goccia
Cooperativa <cooperativagocciadopogoccia@gmail.com>, le impronte di marmellata
<info@studiozerocento.it>, Mariarosaria Frediani <fredianicoordinamentomaffi@gmail.com>,
<nido.latteemiele@yvirgilio.it>, Piccolo Blu <nidopiccoloblu@gmail.com>, Valentina
<valemarru@gmail.com>, Barbara Pagni <pagni@bottegadigeppetto.it>, Araya Nardinelli
<anardinelli@comune.cascina.pi.it>, Marco Buggiani <mbuggiani@comune.cascina.pi.it>,
Katia Tempestini <ktempestini@comune.cascina.pi.it>, B Frosini <b.frosini@gruppopaim.it>,
sara zingoni <sara.zingoni@gmail.com>, ilaria assoggiu <iassoggiu@gmail.com>,
piccoleorme <ilgiardinodeicolori@gmail.com>, Maria Maddalena Sechi
<msechi@comune.cascina.pi.it>, chiara de luca <c.deluca@gruppopaim.it>,
<servizi.infanzia@misericordiacascina.org>, <lau.farn@alice.it>, Chiara Bonelli
<soloperamore@live.it>, Federica Fabrizi <f.fabrizi@comune.pisa.it>, ERIKA PARDINI
<erika.pardini@aldia.it>, <cnrpisa@csgialla.it>, Roberta Cecchi <r.cecchi@gruppopaim.it>,
DOMENICA CORNACCHIA <dcornacchia@liberidieducare.it>, <alessandra.testi@tin.it>,
<gianlucagiunchiglia@tiscali.it>, pollicino pisa <pollicinopisa@gmail.com>, chiaragiachetti92
<chiaragiachetti92@gmail.com>, sara costanzo <costanzosara@hotmail.com>, Scuola
Infanzia Beltrami <scuola.beltramipisa@gmail.com>, lisa cecchi
<istruzione@comune.vecchiano.pisa.it>, sara lombardi <sara.1971@hotmail.it>, Marta
Galluzzo <mrt.galluzzo@gmail.com>, Melissa Palsitti <melissapalsitti@gmail.com>, Antonella
Vanni <antonella.vanni@icgamerra.edu.it>, IVANA MONSAGRATI
<ivana.monsagrati@istitutodeandre.edu.it>, ELISA PARENTI
<parentielisascuola@gmail.com>, <ceiroberta006@gmail.com>, elena nici
<nicielena66@gmail.com>, <chyc80@gmail.com>, Valentina Ghelardi
<valentina.ghelardi@icvgalileipisaedu.it>, Valentina Niccolai
<valentina.niccolai@giocolare.net>, Linda D'Anniballe <l.danniballe@comune.pisa.it>,
piic811002 <piic811002@istruzione.it>, piic81200t <piic81200t@istruzione.it>, piic81400d
<piic81400d@istruzione.it>, piic81800r <piic81800r@istruzione.it>, piic82100I
<piic82100I@istruzione.it>, PIIC831007 <PIIC831007 @istruzione.it>, piic832003
<piic832003@istruzione.it>, piic83300v <piic83300v@istruzione.it>, piic83400p
<piic83400p@istruzione.it>, piic83500e <piic83500e@istruzione.it>, piic83600a
<piic83600a@istruzione.it>, Dante Alighieri <piic83900t@istruzione.it>, piic840002
<piic840002@istruzione.it>, piic84100t <piic84100t@istruzione.it>, Oriana Carella
<oriana.carella@icgamerra.edu.it>, <ntesti@ilpiccoloprincipe.coop>, Violailaria Barachini
<violailaria.barachini@gmail.com>, <federica.bibbiani@aldia.it>, Valentina FARNESI
<amministrazione.salesiamo@gmail.com>,
 Indirizzi nel campo email 'CC": matteo ferrucci <ferrucci@comune.vicopisano.pi.it>, Lorenzo
Del Zoppo <lorenzodz@gmail.com>, Assessora Fabiana Coli
<ass.coli@comune.sangiulianoterme.pisa.it>, r buscemi <r.buscemi@comune.pisa.it>,
Sindaco Cascina <sindaco@comune.cascina.pi.it>, Michelangelo Betti
<mbetti@comune.cascina.pi.it>, Valentina Ricotta <valentina.ricotta@comune.calci.pi.it>,
Alessandro Corucci <acorucci@comune.cascina.pi.it>, Fausto Bosco
<fbosco@comune.cascina.pi.it>,
 Indirizzo nel campo 'Rispondi A': Tania Meoni <tmeoni@comune.cascina.pi.it>

Testo email

Gentili,
I'Universita di Pisa sta conducendo una ricerca su un tema estremamente attuale nel dibattito
pedagogico: I’educazione al rischio e la percezione del pericolo.
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Chiede pertanto, a chi interessato, di partecipare allo studio rispondendo a domande, in modo

anonimo, su un link.

In calce alla presente troverete la mail di UNIPI contenente la richiesta di partecipazione alla ricerca e
i link.

Cordiali saluti
Tania Meoni

---------- Forwarded message ---------

Da: Elena Falaschi <elena.falaschi@unipi.it>

Date: lun 9 feb 2026 alle ore 11:24

Subject: Richiesta di partecipazione alla Ricerca: "Rischio o Pericolo?"
To: tmeoni@comune.cascina.pi.it <tmeoni@comune.cascina.pi.it>

Gentilissimeli,

la sottoscritta, la Dott.ssa Ezia Locantore e il Prof. Maurizio Parente, Vi informiamo che all'interno
dell’'Universita di Pisa stiamo conducendo una ricerca su un tema estremamente attuale nel dibattito
pedagogico: I’educazione al rischio e la percezione del pericolo. La nostra ricerca e volta ad
indagare la percezione del rischio e del pericolo (da parte di educatori/trici dei nidi d’'infanzia, di
insegnanti di scuole dell’infanzia e di genitori/familiari) relativamente ad alcune situazioni di gioco dei
bambini e delle bambine (da 18 mesi a 5 anni).

Ci farebbe molto piacere poter ricevere il punto di vista (naturalmente anonimo) del Vostro personale
educativo e delle famiglie della Vostra comunita, pertanto Vi chiediamo la disponibilita a diffondere il
questionario riportato ai seguenti link (la cui compilazione richiedera pochi minuti), da compilare entro
il 6 marzo 2026.

Questionario per educatori/trici e insegnanti: https://tally.so/r/aQ20Qy

Questionario per genitori/familiari: https://tally.so/r/KYV97g

Il Vostro contributo & molto prezioso per condividere e sostenere una cultura del benessere, di tutti e
di ciascuno. A questo proposito, il nostro impegno sara quello di restituirVi i dati complessivi che
emergeranno, all'interno di un Seminario dedicato che organizzeremo (presumibilmente nel mese di
settembre-ottobre 2026) presso I'Universita di Pisa, per aprire un confronto in presenza sulle
tematiche oggetto dello studio.

Confidando nella Vostra preziosa collaborazione, Vi ringraziamo sentitamente.

Un cordiale saluto,

Elena Falaschi, Ezia Locantore, Maurizio Parente

Elena Falaschi
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